(Codice interno: 528687)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE n. 414 del 16 aprile 2024

Prosecuzione del collocamento in aspettativa senza assegni di dirigente regionale di ruolo per incarico dirigenziale a termine presso Istituto Oncologico Veneto (IOV), ai sensi dell'art. 3bis, comma 11, del Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i..

[Organizzazione amministrativa e personale regionale]

Note per la trasparenza:

Con il presente provvedimento si dispone la prosecuzione del collocamento in aspettativa senza assegni, ai sensi dell'art. 3bis, comma 11, del D.Lgs n. 502/1992 e s.m.i., di dirigente regionale di ruolo, a seguito del conferimento dell'incarico di Direttore Amministrativo dell'Istituto Oncologico Veneto (IOV) di Padova.

L'Assessore Francesco Calzavara riferisce quanto segue.

L'art. 3bis, comma 11, del Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502, come modificato dall'art. 3, comma 3, del Decreto Legislativo 19 giugno 1999, n. 229, dispone che la nomina a direttore generale, amministrativo e sanitario di azienda di unità sanitaria locale determina per i lavoratori dipendenti il collocamento in aspettativa senza assegni e il diritto al mantenimento del posto. L'aspettativa è concessa entro sessanta giorni dalla richiesta.

Con Deliberazione della Giunta Regionale n. 1627 del 19 dicembre 2022 sono state definite le competenze per l'adozione degli atti di gestione del rapporto di impiego alle dipendenze della Giunta regionale, nonché i generali poteri del privato datore di lavoro di esclusiva competenza del Direttore responsabile della Direzione Organizzazione e Personale, includendo in tale competenza la concessione di aspettative per assunzione di incarichi esterni al solo personale del comparto. Pertanto, la concessione delle medesime aspettative alla dirigenza rimane in capo alla Giunta Regionale.

Con Delibera n. 243 del 20 marzo 2024 il Direttore Generale dell'Istituto Oncologico Veneto (IOV) di Padova ha nominato quale Direttore Amministrativo, con decorrenza 1 aprile 2024 e per la durata di anni tre fino al 31 marzo 2027, il dott. Fabrizio Garbin, dirigente regionale di ruolo, già in aspettativa per incarico di Direttore Amministrativo dell'Azienda ULSS 8 Berica di Vicenza, come da autorizzazione prot. n. 138421 del 26 marzo 2021 del Direttore della Direzione Organizzazione e Personale, per il periodo dal 1 aprile 2021 al 31 marzo 2024.

Con nota via pec del 27 marzo 2024 prot. n. 155464, il dott. Fabrizio Garbin ha presentato istanza di aspettativa senza assegni a decorrere dal 1 aprile 2024 per la durata di anni tre, in ragione dell'incarico di Direttore Amministrativo dell'Istituto Oncologico Veneto (IOV) di Padova, disposto con la citata Delibera del Direttore Generale n. 243/2024.

Con nota via pec del 29 marzo 2024 prot. n. 161314 la Direzione Organizzazione e Personale ha preso atto della nomina del dott. Fabrizio Garbin per l'incarico di Direttore Amministrativo dell'Istituto Oncologico Veneto (IOV) di Padova, di cui alla citata Delibera del Direttore Generale n. 243/2024, nelle more dell'adozione del provvedimento di autorizzazione da parte della Giunta Regionale.

Con il presente atto, si autorizza, quindi, la prosecuzione dell'aspettativa senza assegni, senza soluzione di continuità, del dott. Fabrizio Garbin, dirigente regionale di ruolo, in ragione del conferimento dell'incarico di Direttore Amministrativo dell'Istituto Oncologico Veneto (IOV) di Padova, per la durata di anni tre.

Il relatore conclude la propria relazione e propone all'approvazione della Giunta regionale il seguente provvedimento.

LA GIUNTA REGIONALE

UDITO il relatore, il quale dà atto che la struttura competente ha attestato, con i visti rilasciati a corredo del presente atto, l'avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale, e che successivamente alla definizione di detta istruttoria non sono pervenute osservazioni in grado di pregiudicare l'approvazione del presente atto;

VISTO l'art. 3bis, comma 11, del D.Lgs n. 502/1992 e s.m.i.;

VISTA la DGR n. 1627 del 19 dicembre 2022;

VISTO l'art. 2, comma 2, della L.R. n. 54 del 31 dicembre 2012;

VISTA la documentazione agli atti della Direzione Organizzazione e Personale;

delibera

- 1. di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- 2. di disporre, ai sensi dell'art. 3bis, comma 11, del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i., la prosecuzione del collocamento in aspettativa senza assegni, senza soluzione di continuità, del dott. Fabrizio Garbin, dirigente regionale di ruolo, in ragione del conferimento dell'incarico di Direttore Amministrativo dell'Istituto Oncologico Veneto (IOV) di Padova, fino al 31 marzo 2027, come da Delibera del Direttore Generale del medesimo Istituto n. 243/2024;
- 3. di incaricare la Direzione Organizzazione e Personale dell'esecuzione del presente atto, ivi inclusa la trasmissione, oltre che al dirigente interessato, all'Istituto Oncologico Veneto (IOV) di Padova;
- 4. di dare atto che la presente deliberazione non comporta spesa a carico del bilancio regionale;
- 5. di pubblicare il presente atto nel Bollettino ufficiale della Regione.